LEI MUNICIPAL Nº 1.235 DE 10 DE MAIO DE 2017 

EMENTA: “Abre crédito Especial no valor de R$ 

90.591,65 (noventa mil, quinhentos e noventa e um reais e 

sessenta e cinco centavos), ao orçamento vigente". 

A CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN APROVA E 

EU SANCIONO A SEGUINTE: 

LEI MUNICIPAL  

Art. 1º. Fica O Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no valor 

de R$ 90.591,65 (noventa mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos), 

para inserção de dotações não Consignadas no orçamento – Programa do Município, como 

segue: 

Orgão Un Função Sub 

função 

Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Fonte Valor R$ 

02 05 12 365 222 – Brasil Carinhoso 2.099 3.3.90.30.00.00.00.00 44 90.591,65